11. *ἴτι ἀβτοῦ*] Cod. Vat. *ἴτι ἀβτοῦ*.

12. *σοφία οὐσία*] Codd. omnes excepto Darm., qui cum Ed. facit, omittunt *σοφία*.

Quare delevi, et correcxi *οὐσία*.

14. *σοφία οὐσίαν*] Codd. omnes, exceptis

Mon. A.C. habent *οὐσίαν σοφίαν*. Quod recepi.

ib. διὰ σοφίας] Codd., exceptis Darm. Mon. C. Par. B., omnes διὰ σοφίαν. Et sic correxi.

15. *οὐσίαι*] Codd. Mon. C. Par. A.

Vat. *οὐσία*.

ib. *ἴτι ἀβτοῖς*] Codd. Mon. A. Mare.

A.E. *ἴτι ἀβταις*. Quod recepimus.

16. *ἰκέτι*] Abest a Cod. Ciz.

Si omnia per sapientiam suam reportant essentiam, sequitur ut sapientia prima sit essentia prima. Sapientia per industria comparata, quae est ars humana, dependet a sapientia nobis innata, et naturae sapientium imitatur. Haec vero tres sapientiae, quia sunt in alio, referenda sunt ad sapientium primam, quia in se ipsa sit, ubi videlicet sapientia ipsa est essentia. Sapientia quidem artis humanae coacervata est ex multis actibus meditationum atque sermonum: sapientia vero naturaliter nobis insita, et sapientia ipsius naturae atque Dei, est una quædam forma se præferens omniformem eum vultus unius, non sicut oratio vel disputatio una: nam ante unum ex multis coacervatum est unum, quod se ipsum evolvit in multa, et ante hoc ipsum simpliciter unum.

Quaecunque vel arte vel natura fiunt, sapientia quædam facit, et ubique actionem sapientia ducit. Sieibi vero sapientia quædam fiat, sint sane artes ejusmodi. At artifex ipse rursus in naturalem sapientiam revocatur, secundum quam ars et quodlibet opus agitur: secundum quam, inquam, non amplius ex speculationibus congregatam, sed totam unum quiddam: neque compositam ex

multis in unum, sed ab uno potius in multa se resolventem. Si quis igitur sapientiam hanc priam esse posuerit, jam sufficiet, quum enim non sit ex alio, neque etiam erit in alio. Sin autem rationem quidem in natura, hujus vero principium naturam esse dixerit, interrogabimus, unde nam natura habeat rationem. Quod si habere dieatur ab alio, de alio rursus illo quereremus: ac si ex se ipso habeat, jam ibi conquiescemus. Proinde si in mentem ipsam configuant, ibi rursus investigandum, numquid mens genuerit sapientiam. Quod si fateatur, unde nam quæremus? Si autem ex (se) ipsa conceperit, non potest id fecisse, nisi mens ipsa sapientia sit. Vera igitur sapientia est essentia: ac vera viceissim essentia sapientia est, ipsaque essentiae dignitas a sapientia vindicatur. Constat enim essentiam veram a sapientia esse. Quam ob rem quæcumque essentiae sapientiam non habent, ex eo quidem, quod per sapientiam quandam factæ sunt, essentiae sunt: ex eo autem, quod in se ipsis nullam possident sapientiam, non sunt essentiae veræ.